
 

 

 
Provincia di Cuneo 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

DETERMINAZIONE N.   43  DEL 28/05/2020 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' 

TECNICA ED ECONOMICA E DEFINITIVA PER LAVORI 

ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MEDIA "DANTE ALIGHIERI" 

SITA IN VIALE UMBERTO I° - CIG 822857748D - CUP  

E53H19000280005 - ESPLETAMENTO GARA - APPROVAZIONE 

RISULTANZE FASE DI AMMISSIONE      

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO il decreto direttoriale n.6132 del 20 giugno 2019 con il quale sono stati individuati i 
criteri e le modalità di accesso, selezione e cofinanziamento statale dei progetti a valere sul 
Fondo progettazione per gli Enti locali, pubblicato in data 24 giugno 2019 sul sito del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 
 
CONSIDERATO che il Comune di Revello ha presentato, attraverso l’applicativo informatico 
predisposto da Cassa depositi e prestiti S.p.A., domanda di ammissione al cofinanziamento 
statale di cui all’art.1, comma 1079 della legge 27 dicembre 2017, n.205 per progetto di 
fattibilità tecnica ed economica e per progetto definitivo di messa in sicurezza dell’ edificio 
scolastico della Scuola Media sita in Viale Umberto I°.   
 
PRESO ATTO che con decreto direttoriale n.15584 del 03 dicembre 2019 è stata approvata 
la graduatoria generale dei progetti per i quali i Comuni hanno presentato istanza di 
cofinanziamento e che sono risultati coerenti con le finalità del Fondo e dalla quale si evince 
che l’istanza presentata dal Comune di Revello, relativamente all’adeguamento sismico della 
Scuola Media, è stata ammessa a cofinanziamento statale. 
 
ATTESO che, come previsto dall’art.7 del sopracitato Decreto 20 giugno 2019 n.6132, i 
Comuni ammessi a cofinanziamento, entro tre mesi decorrenti dalla data di pubblicazione del 
decreto di ammissione, e dunque entro il 04 marzo 2020, pena la revoca del 
cofinanziamento, devono inviare le lettere di richiesta di offerta relativamente al servizio di 
progettazione. 
 
RILEVATA la necessità di procedere con urgenza all’affidamento dei servizi tecnici di cui 
all’oggetto ed in particolare la progettazione di fattibilità tecnica ed economica e definitiva per 
l’adeguamento sismico della Scuola Media sita in Viale Umberto I°. 
 



RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n.16 del 28.02.2020 avente 

ad oggetto: “Affidamento servizio di progettazione di fattibilita’ tecnica ed economica e definitiva per 

lavori adeguamento sismico scuola media “Dante Alighieri” sita in Viale Umberto I° – 

Determinazione a contrarre”; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n.22 del 02.03.2020 con la 

quale sono stati approvati tutti i documenti di gara nonché l'utilizzo della piattaforma informatica 

TUTTOGARE, per l'espletamento delle varie operazioni necessarie al rispetto della attuale normativa 

che prescrive l'obbligo della presentazione delle offerte in via telematica; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n.31 del 01.04.2020, alla luce delle recenti disposizioni normative 

emanate a seguito dell’ emergenza sanitaria in atto su tutto il territorio nazionale e le conseguenti 

difficoltà operative da parte degli operatori economici alla presentazione dell’offerta economica, sono 

stati rettificati gli atti di gara per proroga termini di presentazione offerta; 

 

PRESO ATTO che con il medesimo atto é stato disposto che le offerte dovevano essere inserite sulla 

piattaforma informatica entro le ore 12,00 del giorno Giovedì 21 maggio 2020 e che le procedure di 

gara avessero inizio alle ore 11,30 del giorno martedì 26 maggio 2020; 

 

RICHIAMATA la Determina n° 33 in data 22.05.2020 del Resp. Servizio Personale del 22.05.2020 

con la quale é stato disposto che l'esame della documentazione amministrativa fosse eseguito dal 

seggio di gara, in composizione monocratica, costituito dal R.U.P. nella persona del Geom. Paolo 

Boggetti, dipendente del Comune di Revello; 

 

PRESO ATTO che in data 26.05.2020 si è proceduto alla prima seduta di gara dove il seggio di gara 

ha disposto le ammissioni/esclusioni di cui al Verbale di gara n.01 del 26.05.2020 che si allega alla 

presente Determinazione; 

 

VISTO quanto previsto dalle disposizioni di cui all’art.29 e 76 del D.Lgs.50/2016; 

 

VISTO che della pubblicazione della presente Determinazione e dei suoi allegati, verrà dato avviso, 

tramite PEC, a tutti i concorrenti ai sensi dell’art.76 del D.Lgs.50/2016; 

 

 
DETERMINA 

 
- DI APPROVARE, per i motivi in premessa citati, le ammissioni e le esclusioni dalla 

proceduta di affidamento, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali dei concorrenti invitati che hanno presentato offerta 
come da verbale di gara n.01 del 26.05.2020 che si allega al presente provvedimento 
come parte integrante e sostanziale; 
 

- DI DARE ATTO che, come risulta dal succitato verbale, l’elenco degli operatori 
economici ammessi/esclusi è il seguente: 
 

N. Cod.Fiscale Ragione Sociale Esito 

1 PMR SFN 72H09 D205P  POMERO Arch. Stefano Ammesso 

2 PRT MRZ 59E29 A660Z PRIOTTO Ing. Maurizio Ammesso 

3 RPM VTR 51M20 A853D RIPAMONTI Ing. Valter Ammesso 

 
 

- DI DARE ATTO che il sottoscritto, BOGGETTI Paolo, svolge il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento in oggetto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e s.m. ed i.; 
 

- DI DARE ATTO che nel rispetto del principio di garanzia di pubblicità e trasparenza 



degli atti della Pubblica Amministrazione, il presente atto sarà pubblicato nella 
Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di REVELLO 
e di inviare la determinazione e suoi allegati, tramite PEC, a tutti i concorrenti; 
 

- DI DARE ATTO che l’Ufficio, presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara, è l’ 
Ufficio Tecnico Comunale – Piazza Denina n.2 - Revello; 

 
- DI DARE ATTO che contro la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. 

del Piemonte entro 30 giorni dalla pubblicazione del medesimo atto sul profilo del 
committente della Stazione Appaltante. 

 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

BOGGETTI Paolo 
 


